
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.130 63Sexta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA Nº 001170-2020-SAGEP DE 20/02/2020.
Conceder Licença para participar do Curso de Mestrado do Programa de 
Pós-Graduação em Currículo e Gestão da Escola Básica, na Universidade 
Federal do Pará, no período de 23/03/2020 a 22/03/2022, a(o) servidor(a) 
MARIA DO SOCORRO SILVA DA SILVA, matrícula nº 57208308-1, Especia-
lista em Educação Classe II, lotada na EEEFM Benvinda de Araujo Pontes, 
no município de Abaetetuba.

Protocolo: 527582
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 17 - SALE, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º -  Designar, a contar de 30/01/2020 os servidores Marcia Cristi-
na Corrêa de Miranda, matrícula n.º 5846315/2, CPF nº. 455.366.512-
34 e Adriana Rodrigues Soares de Araujo, matrícula nº. 54182496/3, CPF 
n.º 397.067.372-00, para atuarem respectivamente como fi scais titular e 
substituto do Contrato de Locação n.º 003/2020.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 527584
.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Rescisão nº 001/2020-SEDUC
Contrato: 264
Exercício: 2017
Processo nº 1402400/2019
Data de Extinção: A partir de 17/12/2019.
Justifi cativa: Conforme previsto no 2º Termo Aditivo ao contrato nº 
264/2017, bem como no Inciso II do art. 79 da lei 8.666;93, fi cam ex-
tintas a partir de 17/12/2019, todas as obrigações pactuadas no referido 
contrato.
Objeto do Contrato: Locação do imóvel para funcionamento da 2ª URE/
CAMETÁ.
Locatária: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 05.054.937/0001-63, 
com sede na Rod. Augusto Montenegro - Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000, 
Bairro Tenoné, Belém/Pa.
Locador: José Maria Santana de Oliveira, portador do CPF. Nº 355.180.302-
15, residente e domiciliado na Rua Artêmio Araújo, 593-altos, bairro Mara-
pira, município de Oeiras do Pará/Pa.
Data de Assinatura: 27/02/2020
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Edu-
cação.

Protocolo: 527518
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 421/2020

PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EEEM GOVERNADOR 
EURICO VALE ANEXO I
MUNICÍPIO: RUROPOLIS
CPF: 58613790259
NOME: KATIA CILENE DIAS AGUIAR
MATRÍCULA: 5716217
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339039 - SP JURÍDICA
VALOR: CONSUMO - R$ 256,50 / SERVIÇO - R$ 256,50
ORDENADOR: ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA CPF: 28111435215

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 422/2020

PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EEEM GOV EURICO VALE - SEDE
MUNICÍPIO: RUROPOLIS
CPF: 58613790259
NOME: KATIA CILENE DIAS AGUIAR
MATRÍCULA: 5716217
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339039 - SP JURÍDICA
VALOR: CONSUMO - R$ 1.047,00 / SERVIÇO - R$ 1.047,00
ORDENADOR: ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA CPF: 28111435215

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 423/2020

PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EEEM FRANCISCO DA SILVA NUNES
MUNICÍPIO: SAO JOAO DE PIRABAS
CPF: 49479563134
NOME: MARTA CRISTINA ARAUJO BARROSO
MATRÍCULA: 5341078
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339039 - SP JURÍDICA
VALOR: CONSUMO - R$ 1.491,00 / SERVIÇO - R$ 1.491,00
ORDENADOR: ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA CPF: 28111435215

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 424/2020

PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EEEM JONATHAS PONTES ATHIAS SEDE
MUNICÍPIO: PEIXE-BOI
CPF: 58428372268
NOME: LILIAN ALVES NOGUEIRA
MATRÍCULA: 5753473
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339039 - SP JURÍDICA
VALOR: CONSUMO - R$ 318,00 / SERVIÇO - R$ 318,00
ORDENADOR: ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA CPF: 28111435215

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 425/2020

PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EEEM JOAO PINTO PEREIRA
MUNICÍPIO: CUMARU DO NORTE
CPF: 00627317693
NOME: ILDETE RODRIGUES DE ALMEIDA GLORIA
MATRÍCULA: 54182155
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339039 - SP JURÍDICA
VALOR: CONSUMO - R$ 346,50 / SERVIÇO - R$ 346,50
ORDENADOR: ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA CPF: 28111435215

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 426/2020

PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EEEM GUILHERME GABRIEL
MUNICÍPIO: PARAGOMINAS
CPF: 59596910272
NOME: FRANCISCA JANICE SILVA
MATRÍCULA: 54187882
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339039 - SP JURÍDICA
VALOR: CONSUMO - R$ 1.584,00 / SERVIÇO - R$ 1.584,00
ORDENADOR: ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA CPF: 28111435215

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 427/2020

PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EEEM IRMA AGNES VINCQUIER
MUNICÍPIO: IPIXUNA DO PARA
CPF: 68124880204
NOME: JUNIOR LEMOS DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 57195620
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339039 - SP JURÍDICA
VALOR: CONSUMO - R$ 963,00 / SERVIÇO - R$ 963,00
ORDENADOR: ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA CPF: 28111435215

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 428/2020

PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EEEM MAGALHAES BARATA
MUNICÍPIO: CAMETA
CPF: 35695595215
NOME: EDINALDO POMPEU RODRIGUES
MATRÍCULA: 5653924
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339039 - SP JURÍDICA
VALOR: CONSUMO - R$ 238,50 / SERVIÇO - R$ 238,50
ORDENADOR: ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA CPF: 28111435215

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 429/2020

PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EEEM LENILSON LUIZ MIRANDA
MUNICÍPIO: SAO GERALDO DO ARAGUAIA
CPF: 55806805115
NOME: LIBANA DA CRUZ SILVA
MATRÍCULA: 5902679
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339039 - SP JURÍDICA
VALOR: CONSUMO - R$ 421,50 / SERVIÇO - R$ 421,50
ORDENADOR: ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA CPF: 28111435215

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 430/2020

PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EEEM LIBERDADE
MUNICÍPIO: MARABA
CPF: 16635701249
NOME: SALVADOR BATISTA DE ALMEIDA
MATRÍCULA: 6006043
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339039 - SP JURÍDICA
VALOR: CONSUMO - R$ 1.930,50 / SERVIÇO - R$ 1.930,50
ORDENADOR: ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA CPF: 28111435215


